CÔNG TY CỎ PHẦN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÂN LÂN NUNG CHẢY VĂN ĐIỂN Đ?c lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô: ol'9/CBTT-PLVĐ Hà Nội, ngày 30 tháng 6 năm 2016

CÔNG BỐ THÔNG TIN VẺ VIỆC PHÁT HÀNH CỎ PHIẾU ĐẺ TĂNG VỐN CỎ
PHÀN TỪ NGUỒN VỐN CHỦ SỞ HỮU

Kính gửi: - Uy Ban Chửng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh

- Quý Cổ đông

I. Giới thiệu về tổ chức phát hành:

1. Tên tổ chức đăng ký phát hành: Công ty cổ phần Phân lân nung chảy Văn Điển

2. Tên giao dịch: Công ty cổ phần Phân lân nung chảy Văn Điển

3. Địa chỉ trụ sở chính: Đường Phan Trọng Tuệ, xã Tam Hiệp, huyện Thanh Trì, TP.Hà Nội

4. Điện thoại: 043.6884489/6885174 Fax: 043.6884277

5. Mã chứng khoán : VAF

6. Vốn điều lệ: 289.734.570.000 đồng

7. Nơi mở tài khoản:

- Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn Thanh Trì, Hà Nội

Số hiệu tài khoản: 3180201000028

- Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn Hoàng Mai, Hà Nội

Số hiệu tài khoản: 1240202000265

8. Căn cứ pháp lý hoạt động kinh doanh:

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0100103143 do Sở Kê hoạch và Đầu tư thành
phô Hà Nội câp lần đầu ngày 29/12/2009, cấp thay đổi lần thứ 4 ngày 30/10/2015.

- Ngành nghê kinh doanh chính: Sản xuất, kinh doanh phân lân nung chảy và các loại phân
bón khác- Mã số: 2012

-Sản phẩm chính: Phân lân nung chảy

- Tông mức vôn kinh doanh: 468.637.508. 356 đồng (Vốn chủ sở hữu theo báo cáo tài chính
năm 2015 được kiểm toán tại ngày 31/12/2015).

IL Mục đích phát hành cổ phiếu: phát hành cổ phiếu để tăng Yốn cổ phần từ nguồn vốn
nA i U íín ,  •

1. Tên cổ phiếu: cổ  phiếu Công ty cổ phần Phân lân nung chảy Văn Điển

2. Loại cổ phiếu: cổ  phiếu phổ thông

3. Mệnh giá cổ phiếu: 10.000 đồng

4. Tổng số cổ phiếu đ'ã phát hành: 28.973.457 cổ phiếu

5. Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 28.973.457 cổ phiếu

6. Sô lượng cô phiêu quỹ: 0 cổ phiếu

7. Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành: 8.692.037 cổ phiếu

8. Tổng giá trị phát hành theo mệnh giá: 86.920.370.000 đồng

9. Tỷ lệ phát hành (số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành/số lượng cổ phiếu đang lưu hành):

10. Nguồn vốn:

+ Quỹ đầu tư phát triển: 72.029.670.000 đồng

+ Quỹ khác: 14.890.700.000 đồng

11. Ngày đăng ký cuối cùng: 15/7/2016

12. Thời gian giao dịch dự kiến: Quỷ 3 năm 2016

1? 'Phươn,g án xử cổ f hiếu lẻ: cổ  phiếu trả cho cổ đông hiện hữu sẽ được làm tròn xuống
ên hàng đơn vị. Phần cổ phiếu lẻ phát sinh (nếu có) sẽ coi như chưa phát hành

Nơi nhãn:

-  Như kính gửi;

- HĐQT, BKS;

- Công bổ thông tin;

- Lưu Thư ký, Yăn Thư.

Hà Nội, ngày 30 tháng 6 năm 2016

CÔNG TY CỔ PHẦN

PHÂN LÂN NUNG CHẢY VĂN ĐIẾN

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
CỦA CÔNG TY